Se acuerda enviar nota de felic¡tación al Liceo Sinaf. Se somete a votación y es aprobado
con cuatro votos. Acuerdo en firme
se acuerda la aprobac¡ón del Presupuesto ordinario 2019 del comité cantonal de Deportes
y Recreac¡ón de Pérez Zeledón por un monto total de I 183 000 000.00 (ciento ochénta y
tres millones con cero céntimos). se avaló mediante acuerdo en firme y definitivamenté
aprobado con cuatro votos.

Justif¡cación de lngresos:

Para el año 20'19 se presupuesta el aporte de la Municipalidad de pérez Zeledón,
correspond¡ente a la Transferencia Municipal del 3olo (tres por ciento) sobre los ingresos

[...]

y materiales para el uso de la parte administrativa, al mismo tiempo con el dinero presupuestado
en esta cuenta se cubr¡rán los gastos de todos los materiales de limpieza
Para cubrir todos estos gastos se ha presupuestado en la cuenta de Mater¡ales y Sum¡nistros Ia
suma de É61 .234.080.35 (sesenta y un millones, doscientos treinta y cuatro mil, ochenta colones
con 35/100), esto s¡empre utilizando las fórmulas creadas para este fin. De esta manera
esperamos cumplir con la meta O -2 - 3 - del Plan Operat¡vo Anual 2019.
BIENES DURADEROS:
Se presupuesta para esta cuenta Ia suma de 1200.000.00 (dosc¡entos mil colones exactos), lo